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ÓRGÃO/SETOR: CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu

CATEGORIA: CONTAS PÚBLICAS
DEMONSTRATIVO DE DESPESAS (7 - JULHO/2018)

PRAÇA DA BANDEIRA, 176'

00.511.726/0001-99CNPJ:

CENTRO

SAPEACU - BA Período: 

CAIXA DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - RPPS

01/07/2018 à 31/07/2018

LISTAGEM DE PROCESSOS PAGOS

Tipo Empenho CodRed Dotação Orçamentária Proc Credor Data Liq Data Pag Bruto(R$)Data Emp RetidoCNPJ/CPF Liquido

RELAÇÃO DE EMPENHOS PAGOS

N 33 2050363 RODRIIGO PASSOS DE ARAUJO 041.773.195-70    04/06/2018 04/07/2018 04/07/2018 1.800,00 0,00 1.800,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.36.00.00 3 124

Correspondente a serviços prestados na área operacional de folha de pagamento desta Caixa de Previdência Municipal, no período de 04/06/2018 a 04/07/2018.

G 12 / 6 2050363 RICARDO LUIZ COSTA PEREIRA 167.736.245-68    02/01/2018 04/07/2018 04/07/2018 3.300,00 0,00 3.300,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.36.00.00 3 125

Correspondente a prestação de serviços como profissional da área de saúde, na qualidade de Médico Perito de Saúde, destinado à realização de perícias médicas nos beneficiários da Caixa Previdenciária do
s Servidores Públicos Municipais de Sapeaçu, CAPASERVIS, conforme contrato 04/2017 e aditivo 01/2017, mês junho 2018.

Licitação: Inexigibilidade de Licitação - 04/2017

E 13 / 6 2050393 MOREIRA E CAMPOS ADVOGADOS ASSOCIADOS 21.768.852/0001-01 02/01/2018 04/07/2018 04/07/2018 6.500,00 0,00 6.500,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 126

serviços de Consultoria jurídica, nas áreas de direito previdenciário, compreendendo a elaboração de pareceres em processos de concessão de benefícios, a adoção de procedimentos administrativos e judici
ais com vistas à obtenção de benefícios previdenciários ou regularização dos descontos respectivos, além da defesa em geral nos processos contenciosos administrativos e judiciais, conforme contrato nº 09
/2017 e termo aditivo nº 01/2017, junho 2018.

Licitação: Inexigibilidade de Licitação - 09/2017

E 5 / 28 2050393 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/2863-03 02/01/2018 04/07/2018 04/07/2018 9,70 0,00 9,7020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 127

CORRESPONDENTE A DESPESAS COM TARIFA BANCÁRIA, DURANTE O EXERCÍCIO

E 7 / 6 2050393 TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/0005-00 02/01/2018 10/07/2018 10/07/2018 169,85 0,00 169,8520.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 130

CORRESPONDENTE A PAGAMENTO DE DESPESAS COM SERVIÇOS DE TELEFONIA, JUNNHO/2018.

N 34 2050303 MARIA DE LOURDES REIS SOUZA E CIA LTDA 16.326.845/0001-01 19/06/2018 13/07/2018 13/07/2018 100,00 0,00 100,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.30.00.00 3 131

Correspondente a aquisição de material de expediente para esta Caixa de Previdência.

E 5 / 29 2050393 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/2863-03 02/01/2018 13/07/2018 13/07/2018 9,70 0,00 9,7020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 132

CORRESPONDENTE A DESPESAS COM TARIFA BANCÁRIA, DURANTE O EXERCÍCIO

G 14 / 6 2050393 JOANES NEGÓCIOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME 08.405.948/0001-39 03/01/2018 17/07/2018 17/07/2018 60,00 0,00 60,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 133

Correspondente a serviços de consultoria técnica, consistindo no planejamento e execução de Sistema de Folha de Pagamento, Contabilidade Pública e Transparência Pública Municipal, Desenvolvido especialm
ente para o CONTRATANTE, abrangendo a consultoria, criação, implantação, manutenção, e a Cessão de Direito de Uso de Software, durante o exercício, parte de maio 2018.

Licitação: Dispensa de Licitação - 01/2018

G 14 / 7 2050393 JOANES NEGÓCIOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME 08.405.948/0001-39 03/01/2018 17/07/2018 17/07/2018 660,00 0,00 660,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 134

Correspondente a serviços de consultoria técnica, consistindo no planejamento e execução de Sistema de Folha de Pagamento, Contabilidade Pública e Transparência Pública Municipal, Desenvolvido especialm
ente para o CONTRATANTE, abrangendo a consultoria, criação, implantação, manutenção, e a Cessão de Direito de Uso de Software, durante o exercício, parte de JUNHO 2018.

Licitação: Dispensa de Licitação - 01/2018

E 5 / 30 2050393 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/2863-03 02/01/2018 17/07/2018 17/07/2018 9,70 0,00 9,7020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 135

CORRESPONDENTE A DESPESAS COM TARIFA BANCÁRIA, DURANTE O EXERCÍCIO
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PRAÇA DA BANDEIRA, 176'

00.511.726/0001-99CNPJ:

CENTRO

SAPEACU - BA Período: 

CAIXA DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - RPPS

01/07/2018 à 31/07/2018

LISTAGEM DE PROCESSOS PAGOS

Tipo Empenho CodRed Dotação Orçamentária Proc Credor Data Liq Data Pag Bruto(R$)Data Emp RetidoCNPJ/CPF Liquido

RELAÇÃO DE EMPENHOS PAGOS

E 5 / 31 2050393 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/2863-03 02/01/2018 17/07/2018 17/07/2018 9,70 0,00 9,7020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 136

CORRESPONDENTE A DESPESAS COM TARIFA BANCÁRIA, DURANTE O EXERCÍCIO

N 35 2050303 COFEL COMERCIAL DE FERRAGENS CRUZALMENSELTDA14.426.936/0001-93 17/07/2018 19/07/2018 19/07/2018 349,40 0,00 349,4020.90.000 2.050 3.3.9.1.30.00.00 3 137

CORRESPONDENTE A AQUISIÇÃO DE EXPEDIENTE, COPA COZINHA PARA ESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA.

G 11 / 7 2050393 AMARO PINTO DA SILVA JUNIOR 03.562.878/0001-09 02/01/2018 19/07/2018 19/07/2018 4.500,00 0,00 4.500,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 138

Correspondente a serviços de consultoria e assessoria administrativa para acompanhamento e regularização previdenciária e fiscal da Caixa de Previdência do Servidores Públicos Municipais de Sapeaçu, con
forme contrato nº 03/2017 e aditivo 01/2017, julho 2018.

Licitação: Inexigibilidade de Licitação - 03/2017

E 6 / 7 2050393 COMPAHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA 15.139.629/0001-94 02/01/2018 20/07/2018 20/07/2018 75,73 0,00 75,7320.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 139

CORRESPONDENTE A PAGAMENTO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA DURANTE O EXERCÍCIO.

G 10 / 7 2050393 MF PASSOS CONTABILIDADE - ME 17.370.508/0001-84 02/01/2018 25/07/2018 25/07/2018 5.500,00 0,00 5.500,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 141

CORRESPONDENTE A SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL PARA ESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO Nº 01/2017 E ADITIVO 02/2017, JUNHO/2018.

Licitação: Inexigibilidade de Licitação - 01/2017

E 5 / 32 2050393 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/2863-03 02/01/2018 25/07/2018 25/07/2018 9,70 0,00 9,7020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 142

CORRESPONDENTE A DESPESAS COM TARIFA BANCÁRIA, DURANTE O EXERCÍCIO

E 3 / 7 2050013 DIVERSOS LICENÇA MÉDICA 484.772.655-34    02/01/2018 27/07/2018 27/07/2018 46.729,73 6.479,20 40.250,5320.90.000 2.050 3.1.9.1.01.00.00 3 143

CORRESPONDENTE A PAGAMENTO DE LICENÇA MÉDICA BENEFICIÁRIOS DESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA, MÊS DE JULHO/2018.

E 4 / 7 2050013 DIVERSOS PENSIONISTAS 568.434.025-34    02/01/2018 30/07/2018 30/07/2018 28.935,26 2.666,50 26.268,7620.90.000 2.050 3.1.9.1.01.00.00 3 144

CORRESPONDENTE A PAGAMENTO DE PENSIONISTAS BENEFICIÁRIOS DESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA, MÊS DE JULHO/2018.

E 2 / 7 2050013 DIVERSOS LICENÇA MATERNIDADE 670.489.275-34    02/01/2018 30/07/2018 30/07/2018 2.018,27 320,85 1.697,4220.90.000 2.050 3.1.9.1.01.00.00 3 145

CORRESPONDENTE A PAGAMENTO DE LICENÇA MATERNIDADE BENEFICIÁRIOS DESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA, MÊS DE JULHO/2018.

E 1 / 7 2050013 DIVERSOS APOSENTADOS 140.313.965-20    02/01/2018 30/07/2018 30/07/2018 148.056,53 11.888,16 136.168,3720.90.000 2.050 3.1.9.1.01.00.00 3 146

CORRESPONDENTE A PAGAMENTO DE APOSENTADOS BENEFICIÁRIOS DESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA, MÊS DE JULHO/2018.

E 5 / 33 2050393 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/2863-03 02/01/2018 30/07/2018 30/07/2018 1.298,10 0,00 1.298,1020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 147

CORRESPONDENTE A DESPESAS COM TARIFA BANCÁRIA, DURANTE O EXERCÍCIO
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PRAÇA DA BANDEIRA, 176'

00.511.726/0001-99CNPJ:

CENTRO

SAPEACU - BA Período: 

CAIXA DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - RPPS

01/07/2018 à 31/07/2018

LISTAGEM DE PROCESSOS PAGOS

Tipo Empenho CodRed Dotação Orçamentária Proc Credor Data Liq Data Pag Bruto(R$)Data Emp RetidoCNPJ/CPF Liquido

RELAÇÃO DE EMPENHOS PAGOS

Hamilton Lisboa dos Santos
Presidente

001.125.595-14 017.847.545-95
Tesoureiro

Agnaldo dos Santos

CRC: 026505/O-7
Contador

Mario Fiuza Passos

Total de Registros: 21 Total Geral: 250.101,37 21.354,71 228.746,66
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DEMONSTRATIVO DE DESPESAS (8 - AGOSTO/2018)

PRAÇA DA BANDEIRA, 176'

00.511.726/0001-99CNPJ:

CENTRO

SAPEACU - BA Período: 

CAIXA DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - RPPS

01/08/2018 à 31/08/2018

LISTAGEM DE PROCESSOS PAGOS

Tipo Empenho CodRed Dotação Orçamentária Proc Credor Data Liq Data Pag Bruto(R$)Data Emp RetidoCNPJ/CPF Liquido

RELAÇÃO DE EMPENHOS PAGOS

G 12 / 7 2050363 RICARDO LUIZ COSTA PEREIRA 167.736.245-68    02/01/2018 03/08/2018 03/08/2018 3.300,00 0,00 3.300,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.36.00.00 3 148

Correspondente a prestação de serviços como profissional da área de saúde, na qualidade de Médico Perito de Saúde, destinado à realização de perícias médicas nos beneficiários da Caixa Previdenciária do
s Servidores Públicos Municipais de Sapeaçu, CAPASERVIS, conforme contrato 04/2017 e aditivo 01/2017, mês juLho 2018.

Licitação: Inexigibilidade de Licitação - 04/2017

N 36 2050393 ROBERTO SOUZA CARDEAL 07.322.435/0001-00 20/07/2018 08/08/2018 08/08/2018 340,00 0,00 340,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 150

CORRESPONDENTE A SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS CONTÁBEIS E ADMINISTRATIVOS DESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA.

E 7 / 7 2050393 TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/0005-00 02/01/2018 08/08/2018 08/08/2018 175,03 0,00 175,0320.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 151

CORRESPONDENTE A PAGAMENTO DE DESPESAS COM SERVIÇOS DE TELEFONIA, JULHO/2018

E 13 / 7 2050393 MOREIRA E CAMPOS ADVOGADOS ASSOCIADOS 21.768.852/0001-01 02/01/2018 08/08/2018 08/08/2018 6.500,00 0,00 6.500,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 152

serviços de Consultoria jurídica, nas áreas de direito previdenciário, compreendendo a elaboração de pareceres em processos de concessão de benefícios, a adoção de procedimentos administrativos e judici
ais com vistas à obtenção de benefícios previdenciários ou regularização dos descontos respectivos, além da defesa em geral nos processos contenciosos administrativos e judiciais, conforme contrato nº 09
/2017 e termo aditivo nº 01/2017, julho 2018.

Licitação: Inexigibilidade de Licitação - 09/2017

E 5 / 34 2050393 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/2863-03 02/01/2018 08/08/2018 08/08/2018 10,15 0,00 10,1520.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 153

CORRESPONDENTE A DESPESAS COM TARIFA BANCÁRIA, DURANTE O EXERCÍCIO

G 11 / 8 2050393 AMARO PINTO DA SILVA JUNIOR 03.562.878/0001-09 02/01/2018 21/08/2018 21/08/2018 4.500,00 0,00 4.500,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 154

Correspondente a serviços de consultoria e assessoria administrativa para acompanhamento e regularização previdenciária e fiscal da Caixa de Previdência do Servidores Públicos Municipais de Sapeaçu, con
forme contrato nº 03/2017 e aditivo 01/2017, agosto 2018.

Licitação: Inexigibilidade de Licitação - 03/2017

E 6 / 8 2050393 COMPAHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA 15.139.629/0001-94 02/01/2018 21/08/2018 21/08/2018 97,55 0,00 97,5520.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 155

CORRESPONDENTE A PAGAMENTO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA DURANTE O EXERCÍCIO.

N 38 2050303 HERDMAR COMERCIO DE GÁS LTDA 00.071.255/0005-79 20/08/2018 24/08/2018 24/08/2018 65,00 0,00 65,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.30.00.00 3 157

Correspondente a aquisição de uma recarga de gás GLP 13KG, para esta Caixa de Previdência Municipal

E 5 / 35 2050393 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/2863-03 02/01/2018 27/08/2018 27/08/2018 10,15 0,00 10,1520.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 158

CORRESPONDENTE A DESPESAS COM TARIFA BANCÁRIA, DURANTE O EXERCÍCIO

G 10 / 8 2050393 MF PASSOS CONTABILIDADE - ME 17.370.508/0001-84 02/01/2018 27/08/2018 27/08/2018 5.500,00 0,00 5.500,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 159

CORRESPONDENTE A SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL PARA ESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO Nº 01/2017 E ADITIVO 02/2017, JULHO/2018.

Licitação: Inexigibilidade de Licitação - 01/2017
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PRAÇA DA BANDEIRA, 176'

00.511.726/0001-99CNPJ:

CENTRO

SAPEACU - BA Período: 

CAIXA DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - RPPS

01/08/2018 à 31/08/2018

LISTAGEM DE PROCESSOS PAGOS

Tipo Empenho CodRed Dotação Orçamentária Proc Credor Data Liq Data Pag Bruto(R$)Data Emp RetidoCNPJ/CPF Liquido

RELAÇÃO DE EMPENHOS PAGOS

N 39 2050393 NATANAEL OLIVEIRA CERQUEIRA 12.731.497/0001-05 22/08/2018 30/08/2018 30/08/2018 750,00 0,00 750,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 160

Serviços de Pintura interna, externa e abertura de letreiro da fachada do prédio sede da Caixa de Previdência Municipal.

Licitação: Dispensa de Licitação - 07/2018

E 37 / 1 2050363 DANIEL DA SILVA PEREIRA 028.408.945-13    01/08/2018 30/08/2018 30/08/2018 1.000,00 0,00 1.000,0020.90.000 2.050 3.3.9.1.36.00.00 3 161

Correspondente a serviços prestados na organização de documentos e formalização dos processos de beneficiários da caixa de previdência para fins de homologação das aposentadorias junto ao TCM, mês 
de agosto/2018.

E 1 / 8 2050013 DIVERSOS APOSENTADOS 140.313.965-20    02/01/2018 30/08/2018 30/08/2018 147.618,40 11.911,80 135.706,6020.90.000 2.050 3.1.9.1.01.00.00 3 162

CORRESPONDENTE A PAGAMENTO DE APOSENTADOS BENEFICIÁRIOS DESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA, MÊS DE AGOSTO/2018.

E 2 / 8 2050013 DIVERSOS LICENÇA MATERNIDADE 670.489.275-34    02/01/2018 30/08/2018 30/08/2018 2.751,46 401,50 2.349,9620.90.000 2.050 3.1.9.1.01.00.00 3 163

CORRESPONDENTE A PAGAMENTO DE LICENÇA MATERNIDADE BENEFICIÁRIOS DESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA, MÊS DE AGOSTO/2018.

E 4 / 8 2050013 DIVERSOS PENSIONISTAS 568.434.025-34    02/01/2018 30/08/2018 30/08/2018 28.738,64 2.443,39 26.295,2520.90.000 2.050 3.1.9.1.01.00.00 3 164

CORRESPONDENTE A PAGAMENTO DE PENSIONISTAS BENEFICIÁRIOS DESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA, MÊS DE AGOSTO/2018.

E 3 / 8 2050013 DIVERSOS LICENÇA MÉDICA 484.772.655-34    02/01/2018 30/08/2018 30/08/2018 49.397,89 6.773,77 42.624,1220.90.000 2.050 3.1.9.1.01.00.00 3 165

CORRESPONDENTE A PAGAMENTO DE LICENÇA MÉDICA BENEFICIÁRIOS DESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA, MÊS DE AGOSTO/2018.

E 5 / 36 2050393 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/2863-03 02/01/2018 30/08/2018 30/08/2018 1.314,36 0,00 1.314,3620.90.000 2.050 3.3.9.1.39.00.00 3 166

CORRESPONDENTE A DESPESAS COM TARIFA BANCÁRIA, DURANTE O EXERCÍCIO

Hamilton Lisboa dos Santos
Presidente

001.125.595-14 017.847.545-95
Tesoureiro

Agnaldo dos Santos

CRC: 026505/O-7
Contador

Mario Fiuza Passos

Total de Registros: 17 Total Geral: 252.068,63 21.530,46 230.538,17
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DEMONSTRATIVO DE RECEITAS (7 - JULHO/2018)

PRAÇA DA BANDEIRA, 176'

CENTRO

00.511.726/0001-99

LISTAGEM DE LANÇAMENTO DE RECEITAS

Data Conhec Receita Descrição Fornecedor Valor (R$)

01/07/2018 à 31/07/2018Período:

Ret. Empenho

CAIXA DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - RPPS

SAPEACU - BA

CNPJ:

04/07/2018 126 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 11.000,00
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

04/07/2018 127 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 1.075,30
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

04/07/2018 128 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 12.924,70
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

04/07/2018 129 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 13.000,00
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 38.000,00

27/07/2018 130 S 3/7 2188201060000 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES DIVERSOS DIVERSOS LICENÇA MÉDICA 96,47
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 6.479,20

27/07/2018 131 S 3/7 1210042100 Contribuição do Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal DIVERSOS LICENÇA MÉDICA 5.019,44
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 6.479,20

27/07/2018 132 S 3/7 2188101100000 PENSAO ALIMENTICIA DIVERSOS LICENÇA MÉDICA 286,20
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

27/07/2018 133 S 3/7 2188101150000 RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS DIVERSOS LICENÇA MÉDICA 1.077,09
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 6.479,20

30/07/2018 134 N 1210042100 Contribuição do Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 53.889,12
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/07/2018 135 N 1210042100 Contribuição do Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 28.889,96
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS
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PRAÇA DA BANDEIRA, 176'

CENTRO

00.511.726/0001-99

LISTAGEM DE LANÇAMENTO DE RECEITAS

Data Conhec Receita Descrição Fornecedor Valor (R$)

01/07/2018 à 31/07/2018Período:

Ret. Empenho

CAIXA DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - RPPS

SAPEACU - BA

CNPJ:

30/07/2018 136 N 1210042100 Contribuição do Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 367,29
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/07/2018 137 N 1210042100 Contribuição do Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 1.082,91
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/07/2018 138 N 1210042100 Contribuição do Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 6.835,85
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/07/2018 139 N 1210042100 Contribuição do Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 3.370,69
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/07/2018 140 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 12.329,34
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/07/2018 141 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 1.921,45
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/07/2018 142 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 662,46
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/07/2018 143 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 6.079,52
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/07/2018 144 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 37.610,88
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/07/2018 145 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 54.110,04
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 222.025,02

30/07/2018 146 S 4/7 2188101150000 RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS DIVERSOS PENSIONISTAS 2.666,50
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 222.025,02
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PRAÇA DA BANDEIRA, 176'

CENTRO

00.511.726/0001-99

LISTAGEM DE LANÇAMENTO DE RECEITAS

Data Conhec Receita Descrição Fornecedor Valor (R$)

01/07/2018 à 31/07/2018Período:

Ret. Empenho

CAIXA DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - RPPS

SAPEACU - BA

CNPJ:

30/07/2018 147 S 2/7 1210042100 Contribuição do Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal DIVERSOS LICENÇA MATERNIDADE 222,00
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 222.025,02

30/07/2018 148 S 2/7 2188101150000 RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS DIVERSOS LICENÇA MATERNIDADE 98,85
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/07/2018 149 S 1/7 2188101150000 RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS DIVERSOS APOSENTADOS 11.888,16
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 222.025,02

31/07/2018 150 N 1321004100 Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - PrincipalBANCO DO BRASIL S/A 5.518,99
Número Conta Fonte Nome

65555 - 4A APLICAÇÃO FINANCEIRA 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

31/07/2018 151 N 1321004100 Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - PrincipalBANCO DO BRASIL S/A 9,45
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4A APLICAÇÃO FINANCEIRA 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

31/07/2018 152 N 1321004100 Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - PrincipalBANCO DO BRASIL S/A 35,66
Número Conta Fonte Nome

13865 - 7A APLICAÇÃO FINACEIRA - ADM 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

31/07/2018 153 N 1321004100 Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - PrincipalBANCO DO BRASIL S/A 370,73
Número Conta Fonte Nome

13857 - 6A APLICAÇÃO - APORTES 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 5.934,83

Total de Registros: Total Geral (R$):

Hamilton Lisboa dos Santos
Presidente

Agnaldo dos Santos
Tesoureiro

Mario Fiuza Passos
Contador

001.125.595-14 017.847.545-95 CRC: 026505/O-7

R$ 272.439,0528
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DEMONSTRATIVO DE RECEITAS (8 - AGOSTO/2018)

PRAÇA DA BANDEIRA, 176'

CENTRO

00.511.726/0001-99

LISTAGEM DE LANÇAMENTO DE RECEITAS

Data Conhec Receita Descrição Fornecedor Valor (R$)

01/08/2018 à 31/08/2018Período:

Ret. Empenho

CAIXA DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - RPPS

SAPEACU - BA

CNPJ:

01/08/2018 154 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 26.930,60
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

06/08/2018 155 N 1210042100 Contribuição do Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 1.019,68
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

10/08/2018 156 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 10.000,00
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

27/08/2018 157 N 1210042100 Contribuição do Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 11.683,75
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

27/08/2018 158 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 21.041,51
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

28/08/2018 159 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 5.045,20
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/08/2018 160 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 40.134,96
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/08/2018 161 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 43.000,00
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/08/2018 162 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 15.865,04
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/08/2018 163 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 1.210,34
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/08/2018 164 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 8.704,68
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/08/2018 165 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 40.134,96
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS
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PRAÇA DA BANDEIRA, 176'

CENTRO

00.511.726/0001-99

LISTAGEM DE LANÇAMENTO DE RECEITAS

Data Conhec Receita Descrição Fornecedor Valor (R$)

01/08/2018 à 31/08/2018Período:

Ret. Empenho

CAIXA DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - RPPS

SAPEACU - BA

CNPJ:

30/08/2018 166 N 1210041100 Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal BANCO DO BRASIL S/A 16.865,04
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 187.445,48

30/08/2018 167 S 1/8 2188101150000 RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS DIVERSOS APOSENTADOS 11.911,80
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/08/2018 168 S 2/8 2188101150000 RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS DIVERSOS LICENÇA MATERNIDADE 98,85
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 187.445,48

30/08/2018 169 S 2/8 1210042100 Contribuição do Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal DIVERSOS LICENÇA MATERNIDADE 302,65
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 187.445,48

30/08/2018 170 S 4/8 2188101150000 RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS DIVERSOS PENSIONISTAS 2.443,39
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 187.445,48

30/08/2018 171 S 3/8 1210042100 Contribuição do Servidor Ativo Civil para o RPPS - Principal DIVERSOS LICENÇA MÉDICA 5.312,95
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 187.445,48

30/08/2018 172 S 3/8 2188201060000 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES DIVERSOS DIVERSOS LICENÇA MÉDICA 97,53
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/08/2018 173 S 3/8 2188101150000 RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS DIVERSOS LICENÇA MÉDICA 1.077,09
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

30/08/2018 174 S 3/8 2188101100000 PENSAO ALIMENTICIA DIVERSOS LICENÇA MÉDICA 286,20
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4 MOVIMENTO 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 187.445,48
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PRAÇA DA BANDEIRA, 176'

CENTRO

00.511.726/0001-99

LISTAGEM DE LANÇAMENTO DE RECEITAS

Data Conhec Receita Descrição Fornecedor Valor (R$)

01/08/2018 à 31/08/2018Período:

Ret. Empenho

CAIXA DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - RPPS

SAPEACU - BA

CNPJ:

31/08/2018 175 N 1321004100 Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - PrincipalBANCO DO BRASIL S/A 3.251,34
Número Conta Fonte Nome

65555 - 4A APLICAÇÃO FINANCEIRA 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

31/08/2018 176 N 1321004100 Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - PrincipalBANCO DO BRASIL S/A 29,99
Número Conta Fonte Nome

9891 - 4A APLICAÇÃO FINANCEIRA 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

31/08/2018 177 N 1321004100 Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - PrincipalBANCO DO BRASIL S/A 28,25
Número Conta Fonte Nome

13865 - 7A APLICAÇÃO FINACEIRA - ADM 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

31/08/2018 178 N 1321004100 Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - PrincipalBANCO DO BRASIL S/A 134,17
Número Conta Fonte Nome

13857 - 6A APLICAÇÃO - APORTES 3 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS

Total do Dia: R$ 3.443,75

Total de Registros: Total Geral (R$):

Hamilton Lisboa dos Santos
Presidente

Agnaldo dos Santos
Tesoureiro

Mario Fiuza Passos
Contador

001.125.595-14 017.847.545-95 CRC: 026505/O-7

R$ 266.609,9725
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

LICITAÇÃO PP-025-2018 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas mediante 
desistencia justificada do primeiro colocado para o objeto  da licitação Pregão 
Presencial de nº PP-025-2018, referente a aquisição de material de consumo 
odontológico para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 

Atestando encontrar-se o processo regularmente instituído na forma das Leis 
Federais nº 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações, ADJUDICO a 
mencionada licitação Pregão Presencial PP-025-2018, para contratação do 
seguinte lote, com o respectivo valor e empresa abaixo especificado. 
 

 
LOTE VALOR EMPRESA 

LOTE III R$        280.500,00 

USA COMERCIO DE 
PRODUTOS CIENTIFICOS E 
LABORATORIO LTDA – ME 
CNPJ: 03.215.469/0001-36 

 
 

Publique-se na forma da lei. 
 
 

Sapeaçu-BA, 12 de Setembro de 2018. 
 
 
 
 

_________________________ 
Wellington Santos da Silva 

Pregoeiro Oficial do Município 
Decreto 151/2017 
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AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2018)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-116-2018. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 10/2018, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-116-2018, junto à empresa RECONVEL
RECÔNCAVO VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 14.484.406/0001-00, cujo objeto trata-se da contratação de
empresa autorizada para prestação de serviço de troca de óleo do veículo pertencente a Secretaria de Saúde
deste Município. No valor de R$ 126,00 (cento e vinte e seis reais). Fulcro no Artigo 24, XVII, da Lei nº 8.666/93.
Sapeaçu - Bahia, 19 de Setembro de 2018. Rosenildo Santos Rebouças – Presidente da COPEL.

EXTRATO (CONTRATO Nº 206/2018)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CONTRATO Nº 206-2018. O
Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem interessar possa, que firmou contrato de PREGÃO
PRESENCIAL de Nº. PP-025-2018, junto à empresa USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS E
LABORATÓRIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ 03.215.469/0001-36, no valor de R$ 280.500,00 (Duzentos e
oitenta mil e quinhentos reais), cujo objeto trata-se de contratação empresa para aquisição de material de
consumo odontológico para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Fulcro na Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12 de setembro de 2019. Sapeaçu - Bahia, 12 de setembro de 2018. George Vieira Góis – Prefeito
Municipal.
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HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 

LICITAÇÃO Nº PP-025-2018 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas mediante 
desistencia justificada do primeiro colocado para o objeto da licitação Pregão 
Presencial de nº PP-025-2018, referente aquisição de material de consumo 
odontológico para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 
Atestando encontrar-se o processo regularmente instituído na forma das Leis 
Federais nº 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO a 
mencionada licitação Pregão Presencial PP-025-2018, para contratação do 
seguinte lote, com o respectivo valor e empresa abaixo especificado. 
 

 
LOTE VALOR EMPRESA 

LOTE III R$        280.500,00 

USA COMERCIO DE 
PRODUTOS CIENTIFICOS E 
LABORATORIO LTDA – ME 
CNPJ: 03.215.469/0001-36. 

 
Publique-se na forma da lei. 

 
 
 

Sapeaçu-BA, 12 de Setembro de 2018. 
 
 
 
 

_________________________ 
GEORGE VIEIRA GÓIS 

Prefeito 
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